
 

 

 
 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.07.2024 № 2367-пм 

 

г. Магадан 

 

Об ограничении движения транспортных средств  

в районе Дукчинского шоссе в городе Магадане  

 

 

В целях обеспечения безопасности пребывания граждан при 

проведения соревнования по промывке золота «Старательский Фарт» в 

рамках \/III Золотого Фестиваля Магаданской области (далее – 

Соревнование), руководствуясь частью 4 статьи 6 Федерального закона от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 4.3. 

Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения Магаданской области, 

утвержденного постановлением администрации Магаданской области от 

12.04.2012 № 238-па, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Ограничить движение транспортных средств в районе Дукчинского 

шоссе в зоне отдыха «Горняк» города Магадана (парк этнической культуры 

«Дюкча») в период с 10:00 час. до 17:00 час. 20.07.2024 на время проведения 

Соревнования в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 

городу Магадану обеспечить охрану общественного порядка при проведении 

Соревнования. 

 
 



2 

3. Рекомендовать управлению Государственной инспекции по 

безопасности дорожного движения управления Министерства внутренних 

дел России по Магаданской области обеспечить с 10:00 час. до 17:00 час. 

20.07.2024 перекрытие улично-дорожной сети города Магадана согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

4. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

обеспечить информирование участников дорожного движения с 

привлечением средств массовой информации об ограничении движения 

автотранспорта по Дукчинскому шоссе в зоне отдыха «Горняк» города 

Магадана (парк этнической культуры «Дюкча»). 

5. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана обеспечить выполнение 

работ по: 

5.1. Уборке участка улично-дорожной сети города Магадана в месте 

проведения Соревнования; 

5.2.  Установке 20.07.2024 временных дорожных знаков, для 

предотвращения несанкционированного въезда транспортных средств в 

местах перекрытия улично-дорожной сети города Магадана согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

6. Организацию движения и ограждение места осуществления работ 

осуществлять в соответствии с рекомендациями по организации движения и 

ограждению мест производства дорожных работ ОДМ 218.6.019-2016, 

утвержденными распоряжением Росавтодора РФ от 02.03.2016 № 303-р. 

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 



                                                                                                                

                                                                                      

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии                                                                                                               

города Магадана                                                                                                              

от 17.07.2024 № 2367-пм 

Схема перекрытия дорожного движения в районе Дукчинского шоссе 

 


